
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
 
Č. j.:  
AVS 472/09                V Praze dne 17. dubna 2009 

 
 
 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 34 
 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
k 

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 3/2002 Sb., o svobod ě náboženského 
vyznání a postavení církví a náboženských spole čností a o zm ěně některých 

zákonů (zákon o církvích a náboženských spole čnostech), ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů, a další související zákony 

 
 

I.  
Cíl návrhu 

 
Cílem návrhu, který zpracovalo Ministerstvo kultury, je odstranit legislativní 

a věcně nedostatky současné právní úpravy, které církvím a náboženským 
společnostem brání aktivně plnit obecně prospěšnou činnost ve společnosti 
a přitom zachovat dosavadní  koncepci zákona,  jeho metody úpravy jednotlivých 
právních institutů a zajistit ochranu třetích osob. Dále se jedná o odstranění 
některých administrativních povinností, které dnes představují pro adresáty zákona 
nadbytečnou zátěž a zpřesnění postupů a řízení, konkretizaci neurčitých 
ustanovení a sjednocení terminologie.   

 
 

II.  
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

 
K návrhu je zpracováno hodnocení dopadu regulace RIA, které odpovídá 
požadavkům metodiky Obecné zásady pro hodnocení dopadů regulace (RIA), které 
schválila vlády usnesením č. 877 dne 13. srpna 2007.  

 
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

 
Návrh zákona byl projednán v řádném meziresortním připomínkovém řízení 

v únoru 2009. K hodnocení dopadů regulace byly ze strany Ministerstva vnitra 
uplatněny připomínky, které zpracovatel akceptoval a zapracoval. Materiál je 
předkládán bez rozporů.    



 
IV.  

Návrhy na úpravu / doplnění 
 

Důvodová zpráva k tomuto návrhu obsahuje vyhodnocení dopadů regulace, 
které odpovídá Obecným zásadám pro hodnocení dopadu regulace (RIA) a žádné 
návrhy na úpravu se nepředkládají.  

 
 
 

V.  
Závěr 

 
Z důvodů uvedených v bodu II. a IV. sekretariát Grémia navrhuje Výboru pro 

kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace, aby doporučil Grémiu pro regulační 
reformu a efektivní veřejnou správu schválit materiál v předloženém znění.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


